

Lampiran 1. Jumlah tenaga kerja

Type	Uraian	Koefisien	Vol. Pekerjaan	Satuan	Durasi (hari)	jlh Total Tenaga	jumlah tenaga kerja	Upah Tenaga	Harga Total	
Foot Plate F1 K-225	Beton Cor K 225		7.30	m3	20					
	Tukang Batu	0.275		OH		2.006	3	Rp 60,000.00	Rp 180,000.00	
	Kepala Tukang Batu	0.028		OH		0.204	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	1.65		OH		12.038	13	Rp 55,000.00	Rp 715,000.00	
	Mandor	0.083		OH		0.606	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Ulir				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.051	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.005	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.051	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.002	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Polos				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.051	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.005	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.051	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.002	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Begesting Pondasi				m2					
	Tukang Kayu	0.26		OH		1.897	2	Rp 60,000.00	Rp 120,000.00	
	Kepala Tukang Kayu	0.026		OH		0.190	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.52		OH		3.794	4	Rp 55,000.00	Rp 220,000.00	
	Mandor	0.026		OH		0.190	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	

Lanjutan Lampiran 5. Jumlah tenaga kerja

Type	Uraian	Koefisien	Vol. Pekerjaan	Satuan	Durasi (hari)	jlh Total Tenaga	jmlh tenaga kerja	Upah Tenaga	Harga Total	
Sloof S1 K-225	Beton Cor K 225		6.63	m3	12					
	Tukang Batu	0.275		OH		1.822	2	Rp 60,000.00	Rp 120,000.00	
	Kepala Tukang Batu	0.028		OH		0.186	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	1.65		OH		10.931	11	Rp 55,000.00	Rp 605,000.00	
	Mandor	0.083		OH		0.550	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Ulir				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.046	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.005	1	Rp 70,000.00	Rp70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.046	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.002	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Polos				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.046	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.005	1	Rp 70,000.00	Rp70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.046	1	Rp 55,000.00	Rp55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.002	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Bekesting Sloof				m2					
	Tukang Kayu	0.26		OH		1.723	2	Rp 60,000.00	Rp 120,000.00	
	Kepala Tukang Kayu	0.026		OH		0.172	1	Rp 70,000.00	Rp70,000.00	
	Pekerja	0.52		OH		3.445	4	Rp 55,000.00	Rp 220,000.00	
	Mandor	0.026		OH		0.172	1	Rp 80,000.00	Rp80,000.00	
	Pembongkaran Cetakan				m3					
	Pekerja	1.2		OH		7.950	8	Rp 55,000.00	Rp 440,000.00	

Lanjutan Lampiran 5. Jumlah tenaga kerja

Type	Uraian	Koefisien	Vol. Pekerjaan	Satuan	Durasi (hari)	jlh Total Tenaga	jumlah tenaga kerja	Upah Tenaga	Harga Total	
Kolom K1 K-225	Beton Cor K 225		7.20	m3	15					
	Tukang Batu	0.275		OH		1.980	2	Rp 60,000.00	Rp 120,000.00	
	Kepala Tukang Batu	0.028		OH		0.202	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	1.65		OH		11.880	12	Rp 55,000.00	Rp 660,000.00	
	Mandor	0.083		OH		0.598	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Ulir				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.050	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.005	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.050	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.002	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Polos				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.050	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.005	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.050	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.002	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Begesting Kolom				m2					
	Tukang Kayu	0.33		OH		2.376	2	Rp 60,000.00	Rp 120,000.00	
	Kepala Tukang Kayu	0.033		OH		0.238	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.66		OH		4.752	4	Rp 55,000.00	Rp 220,000.00	
	Mandor	0.033		OH		0.238	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Pembongkaran Cetakan				m3					
	Pekerja	1.2		OH		8.640	9	Rp 55,000.00	Rp 495,000.00	

Lanjutan Lampiran 5. Jumlah tenaga kerja

Type	Uraian	Koefisien	Vol. Pekerjaan	Satuan	Durasi (hari)	jlh Total Tenaga	jmlh tenaga kerja	Upah Tenaga	Harga Total	
Balok B1 K-225	Beton Cor K 225		14.04	m3	23					
	Tukang Batu	0.275		OH		3.861	4	Rp 60,000.00	Rp 240,000.00	
	Kepala Tukang Batu	0.028		OH		0.393	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	1.65		OH		23.166	24	Rp 55,000.00	Rp1,320,000.00	
	Mandor	0.083		OH		1.165	2	Rp 80,000.00	Rp 160,000.00	
	Tulangan Ulir				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.098	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.010	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.098	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.004	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Polos				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.098	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.010	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.098	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.004	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Begesting Balok				m2					
	Tukang Kayu	0.33		OH		4.633	5	Rp 60,000.00	Rp 300,000.00	
	Kepala Tukang Kayu	0.033		OH		0.463	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.66		OH		9.266	10	Rp 55,000.00	Rp 550,000.00	
	Mandor	0.033		OH		0.463	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Pembongkaran Cetakan				m3					
	Pekerja	1.2		OH		16.848	17	Rp 55,000.00	Rp 935,000.00	

Lanjutan Lampiran 5. Jumlah tenaga kerja

Type	Uraian	Koefisien	Vol. Pekerjaan	Satuan	Durasi (hari)	jlh Total Tenaga	jumlah tenaga kerja	Upah Tenaga	Harga Total	
Plat lantai K-225	Beton Cor K 225		32.62	m3	23					
	Tukang Batu	0.275		OH		8.971	9	Rp 60,000.00	Rp 540,000.00	
	Kepala Tukang Batu	0.028		OH		0.913	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	1.65		OH		53.826	54	Rp 55,000.00	Rp 2,970,000.00	
	Mandor	0.083		OH		2.708	3	Rp 80,000.00	Rp 240,000.00	
	Tulangan Polos				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.228	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.023	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.228	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.010	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Begesting plat				m2					
	Tukang Kayu	0.33		OH		10.765	11	Rp 60,000.00	Rp 660,000.00	
	Kepala Tukang Kayu	0.033		OH		1.077	2	Rp 70,000.00	Rp 140,000.00	
	Pekerja	0.66		OH		21.531	22	Rp 55,000.00	Rp1,210,000.00	
	Mandor	0.033		OH		1.077	2	Rp 80,000.00	Rp 160,000.00	
	Pembongkaran Cetakan				m3					
	Pekerja	1.2		OH		39.146	40	Rp 55,000.00	Rp2,200,000.00	

Lanjutan Lampiran 5. Jumlah tenaga kerja

Type	Uraian	Koefisien	Vol. Pekerja	Satuan	Durasi (hari)	jlh Total Tenaga	jmlh tenaga kerja	Upah Tenaga	Harga Total	
Kolom K3 K-225	Beton Cor K 225		3.84	m3	12					
	Tukang Batu	0.275		OH		1.056	2	Rp 60,000.00	Rp 120,000.00	
	Kepala Tukang Batu	0.028		OH		0.108	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	1.65		OH		6.336	7	Rp 55,000.00	Rp 385,000.00	
	Mandor	0.083		OH		0.319	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Ulir				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.027	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.003	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.027	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.001	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Polos				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.027	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.003	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.027	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.001	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Begesting Kolom				m2					
	Tukang Kayu	0.33		OH		1.267	2	Rp 60,000.00	Rp 120,000.00	
	Kepala Tukang Kayu	0.033		OH		0.127	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.66		OH		2.534	3	Rp 55,000.00	Rp 165,000.00	
	Mandor	0.033		OH		0.127	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Pembongkaran Cetakan				m3					
	Pekerja	1.2		OH		4.608	5	Rp 55,000.00	Rp 275,000.00	

Lanjutan Lampiran 5. Jumlah tenaga kerja

Type	Uraian	Koefisien	Vol. Pekerjaan	Satuan	Durasi (hari)	jlh Tenaga kerja	jmlh pakai tenaga	Upah Tenaga	Harga Total	
Balok latiu K-175	Beton Cor K 225		0.44	m3	4					
	Tukang Batu	0.275		OH		0.1218	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Batu	0.028		OH		0.0124	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	1.65		OH		0.7306	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.083		OH		0.0368	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Polos				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.0031	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.0003	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.0031	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.0001	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Begesting				m2					
	Tukang Kayu	0.33		OH		0.1461	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Kayu	0.033		OH		0.0146	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.66		OH		0.2922	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.033		OH		0.0146	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Pembongkaran Cetakan				m3					
	Pekerja	1.2		OH		0.5314	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	

Lanjutan Lampiran 5. Jumlah tenaga kerja

Type	Uraian	Koefisien	Vol. Pekerjaan	Satuan	Durasi (hari)	jlh Total Tenaga	jmlh tenaga kerja	Upah Tenaga	Harga Total	
Balok Ring R1 K-225	Beton Cor K 225		2.07	m3	5					
	Tukang Batu	0.275		OH		0.568	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Batu	0.028		OH		0.058	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	1.65		OH		3.407	4	Rp 55,000.00	Rp 220,000.00	
	Mandor	0.083		OH		0.171	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Ulir				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.014	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.001	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.014	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.001	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Tulangan Polos				kg					
	Tukang Besi	0.007		OH		0.014	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Besi	0.0007		OH		0.001	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.007		OH		0.014	1	Rp 55,000.00	Rp 55,000.00	
	Mandor	0.0003		OH		0.001	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Begesting Balok				m2					
	Tukang Kayu	0.33		OH		0.681	1	Rp 60,000.00	Rp 60,000.00	
	Kepala Tukang Kayu	0.033		OH		0.068	1	Rp 70,000.00	Rp 70,000.00	
	Pekerja	0.66		OH		1.363	2	Rp 55,000.00	Rp 110,000.00	
	Mandor	0.033		OH		0.068	1	Rp 80,000.00	Rp 80,000.00	
	Pembongkaran Cetakan				m3					
	Pekerja	1.2		OH		2.478	3	Rp 55,000.00	Rp 165,000.00	

